DESPACHO

Ref.: EDITAL 009/2023; PROCESSO 009/2023; PROCEDIMENTO DE

AQUISIÇÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023; EXPECTATIVA DE

CONTRATAÇÃO Nº 002/2023

A AMERP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA, com sua sede administrativa,

situada na Rua Edmundo Germano, 35 – Centro – Muriaé/MG, fone (32)

3722-1064, inscrita no CNPJ sob o Nº. 20.350.328/0001-45, isenta de

inscrição estadual, através do condutor do procedimento e equipe de

apoio, torna público o presente DESPACHO relacionado ao edital acima

descrito.

CONSIDERANDO que foram constatados

problemas técnicos relacionados ao recebimento dos e-mails dos

interessados devido a reformulação do site desta associação;

CONSIDERANDO que, tanto os arquivos

relacionados à documentação dos interessados quanto os arquivos

relacionados às propostas dos interessados são indispensáveis à

participação dos interessados;

CONSIDERANDO que a AMERP preza pela

obediência aos princípios da legalidade, da igualdade, da impessoalidade,

da moralidade, da publicidade, da economicidade e da eficiência,

conforme dispõe o Art. 6º, I da Lei Federal nº 14.341/2022;

CONSIDERANDO que, muito embora as falhas

técnicas já tenham sido corrigidas, existe a remota possibilidade de

eventual prejuízo por parte dos interessados quanto à participação do

procedimento de aquisição em epígrafe em virtude de possível não

recebimento dos arquivos pertinentes;

A AMERP DETERMINA A DILAÇÃO DO PRAZO

PARA ENVIO DOS ARQUIVOS REFERENTES À DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS ATÉ ÀS 08H E 29MIN DO DIA

28/06/2023

No mesmo sentido, a AMERP DETERMINA O

REAGENDAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA QUE ACONTECERIA ÀS

08H E 30 MIN DO DIA 27/06/2023, PARA ÀS 08H E 30 MIN DO DIA

28/06/2023.

Por fim, as demais informações constantes no

escopo do edital, em seus anexos e demais comunicados/atos

PERMANECEM INALTERADOS.

Evandro Hassen Freire

Sec. Mic. Executivo da AMERP

Raquel Marinho Ávila

Condutora do Procedimento

		2023-06-26T19:53:11-0300
	EVANDRO HASSEN FREIRE

		2023-06-26T20:06:26-0300
	RAQUEL MARINHO AVILA:10846326671